[image: http://oek.su/uploads/posts/2013-06/1371170033_gerb.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» мая 2013 г. №118-п

О выгуле и выпасе крупного, мелкого рогатого скота и лошадей

В целях профилактики кражи скота и благоустройства территории Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить период обязательного выгула и выпаса скота с 01.05.2013 по 31.10.2013 года;
2. Утвердить «Правила» по выгулу и выпасу крупного, мелкого рогатого скота и лошадей на территории Оекского муниципального образования на 2013 год.
3. Настоящее Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и на сайте администрации www.oek.su;
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации Оекского муниципального образования П.Н. Новосельцев

Утверждено:
Постановлением администрации
Оекского муниципального образования
От 15 мая 2013 года № 118-п

Правила по выгулу и выпасу крупного, мелкого рогатого скота и лошадей на территории Оекского муниципального образования на 2013 год

1. Общие положения

1. Периодом обязательного выгула и выпаса скота является время с 01.05.2013 по 31.10.2013 года;
2. Время выгула и выпаса скота и лошадей – с 07-00 до 20-00 часов.
3. В период, указанный в п.1, 2 настоящих правил, владельцы крупного, мелкого рогатого скота и лошадей обязаны заключить договор на выпас скота с физическим либо юридическим лицом, либо осуществлять выпас скота самостоятельно, а так же осуществлять организованный выгул и выпас домашних животных за чертой населенного пункта;
4. Определить места выпаса крупного, мелкого рогатого скота и лошадей:
4.1 с. Оек:
- ул. Коммунистическая, Дорожная, 70 лет Октября, Ленина, Колхозная, пер. Больничный, Молодежный, Российская, Октября: урочище Монастырщина;
- ул. Кирова, Депутатская, Горная, Подгорная, пер. Пионерский, Декабристов, Пролетарская, Победы, Октября, Чапаева: справой стороны дороги Оек - Ревякина до реки Куда;
-ул. Кирова, 1, 2, 3, 4 – Советская, Заключный: Справой стороны автодороги Иркутск - Усть-Орда к р. Куда
4.2 д. Коты:
- ул. Депутатская, 40 лет Победы, Полевая, ул. Колхозная, Пионерская: с правой стороны подъезда к д. Коты к р. Куда;
4.3 д. Бутырки:
- ул. Школьная, Набережная, Садовая, Степная, Новая, Мечтателей, Хохловщина, Молодежная: с левой стороны дороги Оек-Ревякина к р. Куда;
4.4 д. Галки:
- ул. Первомайская, Луговая, Степная, Пролетарская:
Урочище Монастырщина к р. Криводушка;
4.5 д. Мишонкова:
- ул. Подгорная: падь Широкая;
4.6 д. Жердовка;
- ул. Трактовая, Набережная, Сосновая, пер. Петровский: ур. Луг Поддальный;
4.7 д. Турская:
- ул. Центральная, пер. Березовый: ур. Березовые Луга к р. Куда
5. В случае нанесения потравы или ущерба физическим и юридическим лицам по вине владельцев домашних животных ответственность за нанесенный ущерб возлагается на последних;
6. В случае нанесения потравы или ущерба физическим и юридическим лицам по вине лиц, осуществляющих на договорной основе выгул и выпас, ответственность возлагается в соответствии с условиями заключенного договора.
7. Несоблюдение условий настоящих Правил влечет административную ответственность.

Заместитель главы администрации Оекского муниципального образования О.А. Парфёнов
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg